Of. nº 452/16-SG.
                                                                                                 Esteio, 27 de abril de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 26 de abril, solicita que Vossa Excelência determine a Secretaria competente, a notificação do proprietário do imóvel situado na Rua Rio Pardo, número 829, para que realize o controle da vegetação e a limpeza do pátio e solicita também que seja verificado a existência de aves nos fundos do terreno.

Segundo o Vereador, os moradores reclamam do cheiro desagradável e da proliferação de insetos e roedores, que poem em risco a saúde e o bem-estar dos moradores da vizinhança

Sem mais e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.